令和２年７月１５日

人吉市立第一中学校保護者様

人吉市立第一中学校長 原   崇

   明日（７／１６）からの教育活動について（通知）

 この度の豪雨で被災された方々にお見舞い申し上げます。また、日頃より、本

校教育活動にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、今週１３日（月）より、遅延登校、部活動の見合わせ等の対策を講じた

上で教育活動を再開しておりますが、明日（１６日）より、通常の教育活動を実

施いたします。

 つきましては、通常の教育活動を実施するにあたり、下記のことをお子様とご

確認していただきますようお願いいたします。

                 記

 ① 登校時刻は通常の８：０５（教室入室完了）です。ただし、まだ通学路

  には危険な場所がありますので、安全を最優先に対応していただき、登校時

刻に遅れる場合は、学校まで連絡をお願いします。また、安全確保のため車

で送迎される場合は、裏面を参考に通行願います。

 ② 平日の完全下校時刻は当面１８：００にします。（部活動は１７：４５ま

で）今後、通学路の改善状況を見ながら完全下校時刻を延長します。

 ③ 部活動が行われている時間帯に自家用車で迎えに来られる場合は、駐車

場にてお子様と待ち合わせてください。ただし、部活動終了時に迎えに来ら

れる場合は、医療センター側の駐車場から入って頂き、運動場西側（校舎側）

の舗装された箇所でお待ちください。

 ④ 1 学期期末考査は７／２９・３０・３１の３日間で実施します。

 ⑤ 引き続き、新型コロナウィルス感染症への感染拡大防止策として手洗い

やマスクの着用等の予防策について徹底していきます。

⑥ 部活動の参加について、ご相談がある場合は、ご遠慮なく担当職員までお

問い合わせください。